

URZĄD GMINY
Rytwiany
W PŁYNEŁO

18-01-2022

Kr. rej. 483 Il. zal.

podpis

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Rady Gminy Rytwiany

Świecica, 13.01.2022,

My, niżej podpisani zwracamy się z petycją do Rady Gminy w sprawie interwencji i rozwiązania problemu wybudowanych na naszych posesjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Prosimy o naprawę wyżej wspomnianych oczyszczalni w trybie pilnym lub o ich likwidację wraz ze zwrotem poniesionych przez nas kosztów i należnym odszkodowaniem.

W marcu 2019 roku z Gminą Rytwiany zostały podpisane umowy użyczenia, w wyniku których na naszych działkach zostały wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zgodnie z podpisanymi dokumentami oczyszczalnie te przez 5 lat od zakończenia budowy są własnością Gminy Rytwiany. Niestety dość szybko okazało się, że wybrane rozwiązanie absolutnie nie sprawdza się na naszym terenie, a już sam montaż oczyszczalni odbył się w sposób wadliwy przez firmę niemającą żadnego doświadczenia i wiedzy w tej branży. Według naszych informacji była to firma zawiązania na potrzeby budowy tych oczyszczalni i składająca się z przypadkowo zebranych pracowników, nieposiadających żadnych potrzebnych kwalifikacji. Wszystko to skutkuje ciągłymi awariami, które jak rozpoczęły się już w okolicy lipca 2019 roku, tak trwają do dnia dzisiejszego. W chwili obecnej zbiorniki zamontowanych u nas oczyszczalni są prawdopodobnie popękane i wymagają wymiany (w niektórych przypadkach byłaby to już kolejna taka wymiana). Z powodu nieodpowiedniego przygotowania terenu (złego zagęszczenia oraz zastosowania kamienia z gliną zamiast kamienia płukanego) dochodzi do rozłączania przyległych do oczyszczalni rur co skutkuje tym, że przestają one działać. Najgorsza w tym wszystkim jest jednak postawa Urzędu Gminy Rytwiany i Zakładu Gospodarki Komunalnej, która zostawiła nas z tym problemem zupełnie samych. Wszelkie zgłaszanie awarii kończy się na braku interwencji lub na przyjeździe pracowników, którzy po oględzinach oczyszczalni każdorazowo stwierdzają, że na tym terenie budowa takich oczyszczalni nie powinna mieć miejsca, oraz że zgłoszą sprawę do serwisu. Niestety od 2019 roku do dnia dzisiejszego nie doczekaliśmy się wizyty żadnej ekipy naprawczej i naprawy oczyszczalni. Budowa tych zbiorników miała być dla nas udogodnieniem

oraz rozwiązaniem w kierunku poprawy ochrony środowiska. Na ten moment niestety żadne z tych założeń nie zostało spełnione. Zostaliśmy sami z nie działającymi urządzeniami. Nikt nie spieszy się z zamiarem ich naprawy, a brudna woda z oczyszczalni zalewa nasze działki, które są działkami zamieszkałymi. Nie możemy korzystać swobodnie ze swoich podwórek bowiem stały się one basenem (w obecnej porze roku lodowiskiem). Co więcej, warto napomnieć, że urządzenia przydomowych oczyszczalni są podpięte do prądu, a w chwili obecnej, tak naprawdę stoją one w wodzie – czekać tylko jak wydarzy się tragedia. Naprawa we własnym zakresie również nie wchodzi w grę bowiem wszelkie usterki mogą być likwidowane tylko przez serwis w ramach gwarancji.

Mamy wrażenie, że brak interwencji Gminy w tym zakresie to celowe działanie. Po 5 latach od budowy, oczyszczalnie przechodzą na naszą własność – i chyba właśnie na to czeka Gmina bowiem wtedy będzie mogła zostawić nas z problemem i całkowicie odciąć się od tematu -a na to pozwolić sobie nie możemy. Czujemy się oszukani i pozostawieni z tym problemem sami sobie. Szukając chętnych na przydomowe oczyszczalnie Gmina przedstawiła ich powstanie w samych superlatywach, obecnie natomiast okazuje się, że jest to tylko i wyłącznie problem, a Gmina próbuje sprawę zbagatelizować i zatuszować. Na ten moment bowiem, to w jakim stanie znajdują się te oczyszczalnie stanowi dla nas zagrożenie, nie wspominając już nawet o środowisku. Zastanawiające jest również czy Gmina starając się o dofinansowanie na budowę tych oczyszczalni sprawdziła w ogóle czy taki rozwiązanie nadaje się na nasze tereny, które są terenami bardzo podmokłymi.

Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o natychmiastowe zajęcie się naprawą tych oczyszczalni lub ich usunięcia przywracając stan z przed ich budowy wraz ze zwrotem wszystkich kosztów jakie musieliśmy ponieść.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Rytwiany
2. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego Biuro Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich



Petycję podpisują:

